Pergat Illustrissima Celsitudo Vestra tałes ac tantos viros a fortunae 
malignitate tueri: haud dubie uberes fructus suae liberalitatis relatura. 
Est honos huic virtuti lausque perennis manet hanc talem Illustrissimae 
Amplitudinis Vestrae in hunc eximium virum munificentiam. Haec admi­
ratione excelsi animi Illustrissimae Celsitudinis Vestrae et amore virtutis 
nunquam ante hoc tempus noti Domini Krzineczki, scripsi... Daturn Varscho­
viae, ranuarii 16, anno Domini 1557. 

Eiusdem Celsitudinis Vestrae Illustrissimae 
servitor promptissimus 

Ioannes Lywthomyrski, Castellanus Rawensis etc. 
manu propria subscripsit. 

l) Ioannes Tarnowski. 

N. 1581. 

Vilnae, 4.11.1557. 

Hieronymus Chodkiewicz, castellanus Trocensis, capitaneus Samogitiae 
generalis, 

Alberto in Prussia duci 
pro Nicolao Songajłowicz, Samogita, ut ei familia profuga (i.e. subditi 

profugi), in Ducatu Prussiae apud capitaneum Ragnetensem et apud 
quendam nobilem, Ioannem Giecz, refugium nacta, restituatur. 
Sigill. 
H B A, B 2, K.388. 

Illustrissime Princeps etc. 
Hic praesentium litterarum mearum lator, capitaneatus mei Samogi­

tiae Sacrae Maiestatis Regiae subditus, Nobilis Nicolaus Songaylowicz, 
detulit coram de familia sua propria obnoxia, iam a biennio profuga, 
quae sese, maximo damno sibi per furtum illato, in Ducatum Illustrissi­
mae Celsitudinis Vestrae contulit, de qua ille iam certo rescivit, apud 
Capitaneum Celsitudinis Vestrae Ragenensem de quatuor hominibus et 
apud quendam nobilem, Celsitudinis Vestrae subditum, Ioannem Giecz, 
de duobus ancillis. Qui ambo, tam Capitaneus Ragenensis, quam praedictus 
nobilis, apud se manifeste detinent, nec eandem huic Regiae Maiestatis 
subdito reddere volunt, pro eius damno intollerabili. Totam enim suppel­
lectilem eius domesticam furati sunt ac secum ad eos reportaverunt. 
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Quae quidem duae ancillae, quas praefatus Ioan Giecz obtinet, cum illas 
hic Sacrae Regiae Maiestatis subditus, qui apud eum in domo illius prae· 
stitit, palam et publice in praesentia multorum fide dignorum nobilium, 
Illustrissimae Celsitudinis Vestrae subditorum, fassae sunt, quod eius 
nobilis, Maiestatis Regiae subditi, Nicolai Songailowicz, sunt propriae 
obnoxiae ancillae, pariterque recognoverunt ea omnia bona illius per se 
et patrem matremque illorum atque alios duos homines, quos Capitaneus 
Ragenensis apud se detinet, furto esse ablata. Quam illarum recognicio· 
nem, publicam et liberam, hic Nicolaus, praesentibus protunc nobilibus, 
Celsitudinis Vestrae subditis, solenniter protestatus est.